Протокол № 6
заседания  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
г.Димитровград                                                                    « 07 » сентября  2016 г.
	Председатель комиссии
	- М.В. Макшанцева

	Члены комиссии
	-  Н.А. Сандрюкова
-  В.В. Клочков
-  Е.Н. Губанова

- А.Б. Тихонов

	Независимые эксперты
	- Э.М. Зимуков

	Присутствовали:
	- С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Рассмотрение заявления С. – специалиста по делопроизводству и муниципальной службе администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» о намерении выполнения иной оплачиваемой работы в качестве секретаря участковой избирательной комиссии №1829 с 07.09.2016 по 19.09.2016 на Выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Выборах Губернатора Ульяновской области.
 Докладчик – М.В. Макшанцева.

1) СЛУШАЛИ:

Макшанцева М.В. проинформировала комиссию  о поступлении заявления  07.09.2016 года С. – специалиста по делопроизводству и муниципальной службе администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в качестве секретаря участковой избирательной комиссии №1829 с 07.09.2016 по 19.09.2016 на Выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Выборах Губернатора Ульяновской области в свободное от основной работы время.
В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий, за исключением муниципального служащего, замещающего должность Главы местной администрации по контракту, вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликта интересов.

С. указала, что работа в качестве члена участковой избирательной комиссии №1829 с 07.09.2016 по 19.09.2016 на Выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Выборах Губернатора Ульяновской области будет осуществляться в свободное от основной работы время и не повлечёт за собой конфликта интересов.
 Сандрюкова Н.А. предложила дать согласие на выполнение работы в качестве члена в участковой избирательной комиссии №1829 с 07.09.2016 по 19.09.2016 на Выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Выборах Губернатора Ульяновской области.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - единогласно, «против» - нет.

РЕШИЛИ:

Дать согласие С. – специалисту по делопроизводству и муниципальной службе администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» на выполнение иной оплачиваемой работы в качестве секретаря участковой избирательной комиссии №1829 с 07.09.2016 по 19.09.2016 на Выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Выборах Губернатора Ульяновской области в свободное от работы время.
Копию протокола направить Главе администрации муниципального образования «Мелекесский район» И.Н. Мухутдинову для сведения.
	Председатель
	                                       М.В. Макшанцева

	Члены комиссии
	                                        Н.А. Сандрюкова
                                        В.В. Клочков
                                        Е.Н. Губанова

                                        А.Б. Тихонов

	Независимые эксперты
	                                        Э.М. Зимуков